excommunications in eandem et etiam reatum periurii incurrant. Datum Albae,
Sabbato proximo ante dominicam Jubilate, anno domini M. C C C. XX. nono.

Auf der Rfickseite: Memoriales pro capitulo contra Mychaelem et
Nicolaum filios Symonis bani ad octavas assumptionis beatae virginis et ad
vigiliam beati Mychaelis super solutione decimarum. 30

469.

1329 Juli 27. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, class Andreas
de Bakay die Besitzung Weingartskirchen Nikolaus and Michael von
Kelling iThergeben hat.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, weisses Wachs, an rother 35
Seidenschnur angehangt, derselbe Stempel wie Nr. 216. Die Urkunde ist auth
eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1379, Orig. Ungar. Landesarchiv.

Unvollstandig: Nagy Cod. Andegavensis II, 421.

Regest: Fejer Codex XI, 470.

1) Hierauf durchgestrichen: t.
2) August 22.
2) September 28.

40

5)
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Capitulum ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidelibus prae-
sentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ut gesta quae
in tempore fiunt inter partes varietate temporum non labantur seu vacil-
lent, ipsa gesta ad cautelam patrocinio literarum consueverunt roborari.

5 Proinde ad universorum notitiam tam_praesentium quam futurorum harum
serie volumus pervenire, quod constitutis personaliter coram nobis Andrea
filio Elyae de Bakay1) ab una parte et Nicolao ac Mychaele filiis quondam
comitis Danielis filii Cheel de Kelnuk ex altera praefatus Andreas con-
fessus est oraculo vivae vocis, quod terram seu possessionem nunc Wyn-

10 garthkeerh 2) vocatam in Zekes existentem, quam Elyas pater suus prae-
nominatus et magnus Elyas avus eius et Wz, Zereth et Both filii sui olim
ipsi comiti Danieli de Kelnuk patri ipsorum Nicolai et Mychaelis pro quiu-
quaginta marcis fini argenti vendidissent et tradidissent perpetuo possiden-
dam, ipse Andreas prout est confessus dictae venditioni ipsius terrae seu

15 possessionis Wyngarthkeerh a) per Elyam patrem suum et magnum Elyam
avum eius et Wz, Zereth et Both filios eiusdem antiquitus factae consensum
praeberet et assensum et ipsam terram seu possessionem Wyngarthkeerh 3)
cum omnibus utilitatibus suis eo modo, prout ipsa terra seu possessio
Wyngarthkeerh 9 per saepe fatos Elyam patrem suum et Elyam magnum

20 avum eius et flips eiusdem supra dittos vendita et traclita exstitisset, ipsi
comiti Danieli dedisset, tradidisset et reliquisset et coram nobis dedit, tra-
didit et reliquit eisdem Nicolao et Mychaeli filiis ipsius comitis Danielis in
filios fdiorum et heredes heredum eorundem iure perpetuo et irrevocabiliter
possidendam, tenendam pacifice et habendam. In cuius rei testimonium et

25 robur perpetuum ad instantiam et petitionem partium praedictarum literas
nostras praesentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum
feria quinta proxima post festum beati Jacobi opostoli, anno domini M. C C C.
vigesimo nono. Nicolao praeposito, Santo cantore, Thoma custode et Paulo
archidiacono de Karazna decano ecclesiae nostrae existentibus.

30 470.

13,29 August 23. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt seine
Urkunde von 13 04 Nr. 301 betreffend den Vergleich zwischen Re-
noldus filius Johannis de Erkud und Gregorius comes filius Apa
und Genossen.

35 Datum in vigilia beati Bartholomei apostoli, anno domini M°.
CCC. XX. nono.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1360, Orig. Archie der Grafen
Teleki zu Marosvdscirhely.

1) 1379: Bokay.
40 2) 1379: Wyngarthkerh.

8) Vorlage: Wyngarthkerh. 1379: Wyngarthkerh.
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471.

1329 Dezember 6. Konig Karl bestatigt seine Urkunde von 1322
Nr. 388 betreffend die Freiheiten des Cisterzienserklosters Kerz.

Orig. Perg. Hermannst. Archiv. Doppelsiegel, Bruchstfick, weisses Wachs, an
gelb-rother Seidenschnur angelaingt, derselbe Stempel wie Nr. 405.

Druck: Fejer Codex VIII, 3, 360. Transilvania 1871, 164.

Bruchstiick: Fejer Codex VIII, 3, 364.

5

[K]arolus dei gratin Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex, princeps Sallernitanus
et honoris montis sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus praesen- 10

tibus et filturis praesentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore.
Cum a nobis petitur, quod iustum est et honestum, decet maiestatem regiam
facilem praebere consensum in hiis praesertim, quae videntur sanctae matris
ecclesiae commodis utiliter convenire. Ea propter ad universorum notitiam
harum serie volumus pervenire, quod accedens ad nostram praesentiam 15
religiosus et deo amabilis vir frater Johannes abbas monasterii sanctae
Mariae de Kerch ordinis Cystersiensis suo et conventus eiusdem monasterii
nomine exhibuit nobis quasdam literas nostras privilegiales super donatione
libertatis ipsius ecclesiae et populorum suorum ubictunque existentium sub
priori et antiquo sigillo nostro facta confectas et habitas supplicans nostro 20

culmini humiliter et devote, ut ipsas literas nostras privilegiales ratas habere
et ad firmiorem sui seu ecclesiae praedictae iurium conservationem nostro
privilegio confirmare de benignitate regia dignaremur. Quarum tenor talis
est. (Folgt die Urkunde des Konigs Karl von 1322 Nr. 388) Nos siquidem
iustis et legitimis precibus eiusdem domini Johannis abbatis favorabiliter 25

inclinati suae devotionis obtentu praedictas literas privilegiales non abrasas,
non cancellatas nee in aliqua sui parte vitiatas de verbo ad verbum prae-
sentibus insertas, quas diligenti examinatione praehabita veras, iustas riteque
emanatas reperimus, in omnibus suis clausulis approbamus, acceptamus,
ratificamus et eidem ecclesiae Kerch de praelatorum et baronum nostrorum 30
consilio et consensu et de plenitudine regiae potestatis ex certa scientia
praesentis scripti patrocinio valituras perpetuo confirmamus. In onus con-
firmationis et approbationis memoriam perpetuamque firmitatem praesentes
concessimus literas nostras privilegiales duplicis sigilli nostri novi et au-
thentici munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Endreae 35
Albensis ecclesiae praepositi, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis
nostri, anno domini M. CCC. vigesimo nono, octavo Idus Decembris, regni
autem nostri anno similiter vigesimo nono. Venerabilibus in Christo patri-
bus et dominis Strigoniensi sede vacante, fratre Ladizlao archiepiscopo
Colocensi, aulae nostrae cancellario, Benedicto Chanadiensi, Nicolao Jauriensi, 40

Georgic) Sirimiensi, fratre Petro Boznensi , Ladizlao Quinqueecclesiensi,
Andrea Transiluano, Herrico Wesprimiensi, Chanad Agriensi, Ladizlao Zagra-

1) Baum fur If leer gelassen.
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biensi, Mescone Nitriensi, Andrea Waradiensi, fratre Rodolpho Wachiensi
episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus. Magnificis baronibus Johanne
palatino, Demetrio magistro tavernicorum nostrorum et comite Trinchiniensi,
Thoma vaivoda Transiluano et comite de Zonuk, Mikch bano totius Sclauo-

5 niae, Johanne bano de Machou et comite Sirimiensi, de Wlkou, de Bodrog et
de Barana, Paulo iudice curiae nostrae, Dionisio dapiferorum et Stephano
agasonum nostrorum magistris, Nicolao comite Posoniensi et aliis quam
pluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.

472.

10 1329. Der Schenker Stuhl bezeugt, dass Gerlach von Schonberg
and Genossen die Halite der Male auf Propstdorfer Gebiet an
Comes Johann von Propstdorf verkauft haben.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1453, Orig. Ungar. Landesarchiv
Budapest. Sieh Nr. 197.

15 Nos comes Benherus de Tart law index domini regis ac provincialium
de sede Shenck ceterique comites ac indices sede de eadem significamus
universis quibus expedit tenore per praesentes, quod Gerlacus de Pulcro-
monte, Henricus de valle1) Agnetis et Theodricus filius Herbordi villa de
eadem dimidiam partem molendini cum suis attinentiis in territorio villae Prae-

20 positi, quam apud 2) Jacobum de Galt awn Jacobi prius comparaverant, coram
nobis anno domini M° CCC° XXIX0 comiti Johanni de villa Praepositi sibi
ac suis successoribus et heredibus libere vendiderunt possidendam tali con-
silo nostro ac provincialium mediante et favore, ne irritum aliquale per
quempiam in posterum valeat suboriri. In huius rei testimonium praesentes

25 literas sigillo nostrae sedis anno domini M° CCC° vicesimo nono coram
senioribus ac provincialibus in sede Shenck duximus appendendas.9

473.

1330 11 farz 23. Konig Karl besttitigt die Urkunde des Weissen-
burger Kapitels von 1328 Nr. 461 mit der Urkunde des Konigs

30 Karl von 132 8 Nr. 459 fir die Hermannstadter Propstei.
Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1338, Orig. Hermannst. Archiv.

Druck: Fejer Codex VIII, 3, 411.

Karolus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex, princeps Sallernitanus

35 et honoris montis sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus prae-

1) Vorlage: vallo.
') Vorlage: aput.
8) Vorlage: appenden. .Richtig: literas sigillo appendente duximus concedendas.
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sentibus et futuris praesentium notitiam habituris salutem in omnium sal-
vatore. Cum a nobis petitur quod iustum est et honestum, decet maiestatem
regiam facilem praebere consensum in hiis praesertim, quae sanctae matris
ecclesiae commodis videntur utiliter convenire. Proinde ad universorum
notitiam harum serie volumus pervenire, quod cum discretus vir Thomas 5
praepositus Cybiniensis fidelis noster quandam salifodinam, quam in Wiz-
akna ecclesiam ipsius praepositurae suae et per earn praedecessores suos
praepositos habuisse et habere ab antiquo pacifice possessam asserebat,
nostro petisset eidem ecclesiae privilegio confirmare, nosque sicut maturi-
tatem regiam oportet volentes de hoc certissime experiri fidelibus nostris 10

capitulo Albensis ecclesiae Transsiluanae, ut sub ipsorum testimonio Georgius
vel comes Henningus homo noster sciret et inquireret meram de hoc yeti-
tatem, et post haec nobis fideliter rescriberent per nostras literas mandas-
semus. Tandem idem capitulum fideles nostri nobis rescripserunt in haec
verba. (Folyt die Urkunde des Weissenburger Kapitels von 1328 Nr. 461 15
mit der Urkunde des Konigs Karl von 1328 Nr. 459) Itaque nos ex tenore
praescriptarum literarum praedicti capituli fidelium nostrorum super eo,
quod dicta ecclesiae suae praepositura dictam salifodinam in eadem Wizakna
habuerit ab antiquo et habeat, ipseque praepositus et sui praedecessores
earn pacifice tenuerint et possederint sicut eis placuisset de eadem dispo- 20

nentes, certitudine recepta attendentes, quod regio incumbit officio unicuique
praecipue sanctae matri ecclesiae, cuius precum suffragiis culmini regiminis
Hungarici feliciter praesidemus, deesse in suis iuribus non debemus, prae-
dictam salifodinam ipsi ecclesiae sive praepositurae Cybiniensi pacifice per-
petuo possidere et sicut praeposito dictae ecclesiae moderno et futuro 25

disponere placuerit de eadem de consilio praelatorum et baronum regal
nostri inferius nominatorum praesentis privilegii nostri patrocinio confir-
mamus. In cuius confirmationis memoriam perpetuamque firmitatem prae-
sentes concessimus literas nostras privilegiales duplicis sigilli nostri novi et
authentici munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri 30

Endreae Albensis ecclesiae praepositi, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et
fidelis nostri, anno domini M tricesimo,l) decimo Kalendas Aprilis, regal autem
nostri anno similiter tricesimo. Venerabilibus in Christo patribus et dominis,
Strigoniensi sede vacante, fratre Ladizlao archiepiscopo Colociensi, aulae
nostrae cancellario, Benedicto Chanadiensi, Nycolao Jauriensi, Georgio Syri- 35
miensi, fratre Petro Bozensi,2) Ladizlao Quinqueecclesiensi, Andrea Trans-
siluano, Chanad Agriensi, Herrico Vesprimiensi, Ladizlao Zagrabiensi, Mescone
Nitriensi, Andrea Waradiensi et fratre Radalpho Waciensi episcopis ecelesias
dei feliciter gubernantibus. Magnificis baronibus Johanne palatine, Demetrio
magistro tavernicorum nostrorum, comite Trinciniensi, Thoma vaivoda Trans- 40
siluano et comite de Zonuk, Mykch bano totius Sclauoniae, Johanne bano
de Macho et comite Syrimiensi, de Walkow, de Bodrag et de Barania,
Paulo iudice curiae nostrae, Dyonisio dapiferorum et Stephano agasonum
nostrorum magistris, Nycolao comite Posoniensi et aliis quam pluribus regal
nostri comitatus tenentibus et honores. 45

1) So Vorlage. Richtig: A. CCC. tricesimo.
1) Vorlage: Bozen.
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474.

1330 Mai 30. Das Grosswardeiner Kapitel beurkundet den Ver-
gleich zwischen den Pfarrern des mahlbacker Dekanates einerseits
und Bischof Andreas und dem Weissenburger Kapitel andrerseits be-

5 treffend Zahlung des Census.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war angehlingt.
Druck: Szeredai Notitia 34. Fejer Codex VIII, 3, 473. Vereinsarchiv Neue

Folge VIII, 314 und XV, 173.
Regest: Tortenelmi tar 1889, 585.

10 Nos capitulum ecclesiae Waradyensis praesentium per tenorem
significamus quibus expedit universis, quod accedentibus ad nostram prae-
sentiam discretis viris magistris Benedicto archidiacono de Thylegd canonico
nostro, Thoma praeposito Cybyniensi canonicis ecclesiae Transsiluanae et
magistro Bulchu archidiacono de Zothmar cum sufficientibus procuratoriis